-SESI-

Servigo Social da Industria
PELO FUTURO DO TRABALHO

ORGAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAIBA - 2024
RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO
Unidade: SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI/PB

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

- Valores em RS 1,00

O Conselho Regional do Servico Social da Industria - SESI/PB, em Reunido Ordinaria realizada em 04/10/2023,
no uso de suas atribuicGes legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Ag¢do e Previsdo Orcamentaria
do Departamento Regional da Paraiba para o exercicio de 2024 (Resolugdo n2 12/2023).

PREVISAO ORCAMENTARIA

Conta Contabil Receita Orgado
41010101 Contribuigdes Sociais 31.520.750,00
41010201 Receitas Imobiliarias 185.810,00
41010202 Receitas de Valores Mobiliarios 2.635.275,00
41010405 Servigos de Administrativos 62.875,00
41010406 Servigos de Saude 4.054.590,00
41010407 Servigos Educacionais 13.231.284,00
41010408 Servigos de Lazer 3.871.155,00
41010501 Recuperagdo de Despesas 1.524.929,00
41010502 Multas e Juros de Mora 43.816,00
41010506 Receitas de Patrocinios 3.600,00
41020101 Auxilio Minimo/Subv. Ordinarias 7.488.125,00
41020102 Auxilio Especial/Subv. Especiais 5.354.577,00
41020304 Projetos Estratégicos 2.285.631,00
41020305 Incentivo a Produgdo 4.060.295,00
42020101 Subveng&es Extraordinarias 2.677.288,00

TOTAL 79.000.000,00

Conta Contabil

Despesa

Org¢ado

31010101
31010102
31010103
31010104
31010105
31010201
31010202
31010203
31010204
31010206
31010301
31010302
31010303
31010304
31010305
31010306
31010307
31010308
31010309
31010310
31010311
31010312
31010313
31010314
31010315
31010399
31010401
31010403
31010404
31010407

Ordenados e Salarios

Encargos Trabalhistas

Encargos Assistenciais

Mao-de-obra Temporaria

Bolsas e Estagios

Locagdo de Imdveis

Condominio

Energia Elétrica

Agua e Servigo de Esgoto

Telefonia

Material de Expediente

Material Didatico

Combustiveis, Lubrif. Gas Engarrafado
Material de Computagao

Material Reprod. Graf. Editoragdo
Géneros Alimenticios
Vestudrio,Rouparia,Cama e Mesa
Material de Limpeza e Higiene
Mat.Med.Odont.Hosp.Quim.Lab.
Embalagens

Material Manut. Bens Méveis e Imdveis
Material de Telecomunicagdo
Material Esportivo e de Recreagdo
Material de Copa e Cozinha

Mat. Seguranga e Acessorios Operac.
Outros Materiais

Passagens Nacionais

Hospedagens

Didrias e Viagens no Pais

Ajuda de Custos - Viagens

25.957.962,44
8.834.976,88
3.313.409,48
110.700,00
564.586,28
131.760,00
2.453.879,98
1.573.484,00
553.864,00
28.950,00
372.141,20
1.418.127,00
592.659,73
225.700,61
33.971,15
460.323,85
363.580,16
590.879,60
213.040,02
19.597,00
1.410.569,34
7.405,01
208.000,00
33.045,12
93.429,00
533.359,21
857.593,40
165.049,56
1.188.060,84
66.940,35



31010408 Reembolso Utiliz.Veiculo Préprio 141.644,35
31010409 Transportes Urbanos em Viagem 149.168,03
31010501 Prémios, Brindes e Condecoragbes 403.968,33
31010602 Assessoria e Consultoria 720.141,02
31010603 Auditoria 51.194,88
31010604 Informatica 1.006.654,08
31010605 Médicos Laboratoriais 359.478,98
31010607 Publicidade e Propaganda 2.314.600,00
31010608 Promogdes e Eventos 684.518,01
31010610 Servigos de Limpeza Conservagao 1.783.944,28
31010611 Manuteng&o Rep. Bens Mdveis/Imdveis 1.149.312,49
31010612 Seguranga e Vigilancia 1.708.040,00
31010613 Locagdo de Mdqg. Equipamentos 348.140,00
31010614 Locagdo de Veiculos 786.373,75
31010616 Assinaturas de Peridd.e Anuidades 1.200,00
31010617 Seguros 97.484,46
31010618 Servigos Graficos, Cép. e Reprod. 386.142,26
31010619 Servigos Comunic. em Geral 232.280,05
31010620 Técnicos Especializados 196.831,03
31010621 Fretes e Transp.Encomendas 67.138,00
31010623 Reversdo de Cont. as Industrias 565.364,00
31010624 Transportes Urbanos 4.485,02
31010625 Patrocinios 828.000,05
31010626 Despesas de Alimentagdo 420.415,88
31010627 Treinamento e A¢Oes de Capac. 211.896,56
31010628 Aquisi¢cdo de Direito de Uso 387.516,00
31010699 Outros Serv. de Terceiros 715.034,85
31010803 Despesas Bancarias 121.340,00
31010804 Multas, Juros e Corretagens 51.050,00
31010805 Descontos Financ. Concedidos 1.550.319,00
31010901 Impostos Federais 2.414,00
31010902 Impostos Estaduais 1.824,96
31010904 Taxas 264.450,16
31011001 Despesas ¢/ Arrecadagdo Indireta 608.532,00
31011002 Despesas Judiciais,Cartor. e Editais 309.277,07
31011003 Despesas com Multas de Transito 3.099,62
31011004 Despesas com Representacgdo e Integragao 3.630,46
31011005 Despesas c/Jetons de Conselheiros 55.000,00
31011007 Peddgio e Estacionamento 2.912,14
31020101 Contribuigdo CNI/Federagdes 2.206.453,00
31020105 Contribuigdo IEL Nac/Regionais 787.001,00
31020501 Auxilios a Terceiros 4.260,02
32010102 Bens Imoveis 2.677.288,00
32010103 Bens Moveis 2.250.637,00
32010205 Constituicdo Fundo de Reserva Financeira 2.500,00
TOTAL 79.000.000,00

Fonte: Sistema SORS Orgamento



